
 

 

Hvidovre, 2. juli 2008 

 

Konference om kvalitet i genoptræningsindsatsen 

Mandag d. 22. september 2008 i Landstingssalen på Christiansborg 
 
Genoptræningsområdet har været i fokus både centralt, regionalt og lokalt over en længere 

periode. Kommunalreformen betød væsentlige ændringer i opgavefordelingen på området, 

som blandt andet på denne baggrund er blevet fulgt tæt siden reformens ikrafttræden. Senest 

er rapporten om incitamentsstrukturer og styringsmuligheder på genoptræningsområdet ble-

vet offentliggjort, og rapportens anbefalinger er medtaget i økonomiaftalerne mellem Rege-

ringen, Danske Regioner og KL. Rapporten viser, at der fortsat er væsentlige udviklingsmu-

ligheder på genoptræningsområdet og peger på, at området fortsat bør være i fokus. 

 

Danske Fysioterapeuter, Danske Handicaporganisationer, Ergoterapeutforeningen og Ældre 

Sagen repræsenterer en lang række brugere og professionelle på genoptræningsområdet, og 

de fire organisationer arbejder alle med tiltag, der har til formål at optimere indsatsen på 

området. Blandt disse tiltag er en række igangværende undersøgelser omkring kvalitet i 

genoptræningsindsatsen – herunder kvalitet i genoptræningsplanerne, ventetider på genop-

træning og kompetencebehov på området.  

 

Med udgangspunkt i ovenstående temaer afholder de fire organisationer en heldagskonfe-

rence mandag d. 22. september i Landstingssalen på Christiansborg. 

 

Det endelige program for konferencen vil foreligge efter sommerferien, hvor invitationer vil 

blive sendt ud til relevante politikere og andre nøglepersoner. Det er imidlertid allerede nu 

sikkert, at der vil blive tale om et tætpakket program med en række spændende oplæg, som 

vil kunne give stof til overvejelse og inspiration i forhold til det fremadrettede arbejde på 

genoptræningsområdet – såvel indholdsmæssigt som organisatorisk.   

 

Reserver derfor allerede nu dagen – eller tilmeld dig ved at sende en e-mail til 

lfh@handicap.dk (deltagerbetaling på 500 kr.). Vi glæder os til at se dig mandag d. 22. sep-

tember. 

 

Med venlig hilsen og på vegne af Danske Fysioterapeuter, Danske Handicaporganisationer, 

Ergoterapeutforeningen og Ældre Sagen 
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